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گروه اقتصادی - حســین ســاح 
ورزی افــزود: مطالعات بــر روی اقتصاد 
کشورمان و بقیه کشورها، نشان می دهد که 
رابطه قوی میان متغیرهای کان اقتصادی 
و متغیرهای بخش مســکن وجود دارد و 
از طرف دیگر حدود ۱۲۰ رشته فعالیت با 

حوزه ساختمان ارتباط مستقیم دارند.
وی ادامه داد: شاخص های مختلف 
نشان می دهد که رونق در بخش ساختمان 
بــا رونق یا رکود کل اقتصاد، ارتباط دارد و 
از طرفی موضوع مسکن برای مردم نه تنها 
اقتصادی بلکه موضوع اجتماعی است و از 
طرفی دولت هم حجم انبوهی از اماک و 
طرح های نیمه تمام دارد که قرار بود آن ها 
را برای بهره برداری و مولدسازی به بخش 

خصوصی واگذار کند.
آقای ساح ورزی افزود: راه اندازی 
بازاری به عنوان بازار اماک و مســتغات 
می تواند امکان تأمین مالی از طریق صندوق 
پروژه ها برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
دولت را فراهم کند و از ســوی دیگر برای 
مردم فرصتی برای پیش خرید در بســتر 

شفاف است.
وی اضافــه کرد: به نظر می رســد 
موضــوع راه انــدازی بــورس اماک و 
مستغات در تحلیل های عامیانه به بورس 
مســکن تقلیل داده شده است در حالی که 
این گونه نیســت و کارکردهای گوناگون 
بیشــتری دارد.نماینده اتــاق بازرگانی در 
شورای عالی بورس گفت: بر اساس برخی 
از گزارش ها، اماک مسکونی و تجاری در 
ایران بیــش از ۸۰ درصد خالص ثروت را 
تشــکیل می دهد بنابراین با توجه به تنوع 
کارکردها در این بخش، بورس تخصصی 

در این باره ضرری ندارد.
آقای ســاح ورزی با اشاره به اینکه 
فروش متری مســکن، ابزاری برای تأمین 
مالی طرح هاست، افزود: قرار است تعداد 
زیادی سازنده، طرح های متعدد انبوه سازی 

را تعریف کنند و ســپس از طریق فروش 
متری، شفاف تأمین مالی شوند.

وی اضافه کرد: این موضوع، عرضه 
و تقاضا را در بازار مســکن متعادل خواهد 
کرد. آقای محمد اســکندری کارشــناس 
بازار ســرمایه نیز با حضور در این برنامه با 
اشــاره به اینکه در بــورس کالا بیش از دو 
ســال از تهیه امیدنامه پیش فروش متری 
مســکن می گذرد، اما هنوز اجرایی نشده 
اســت، گفت: همچنین در بــازار فرعی 
بــورس کالا، اماک بانک ها و دولتی تبلیغ 
شــدند، اما موفق نبود.وی افزود: صندوق 
زمین و ساختمان هم وجود دارد که نوعی 
از صندوق های تأمین مالی طرح هاســت، 
اما به علت مدلش، مشــکاتی دارد.آقای 
اسکندری اضافه کرد: به نظر می رسد صرفه 
نداشتن برای فرابورس و بازار بورس کالا، 

شاید یکی از علل پا نگرفتن بورس اماک 
و مستغات است.

این کارشــناس بازار سرمایه گفت: 
بایــد میان بورس و تأمین ســرمایه و نهاد 

مالی، تمایز قائل شویم.
وی با اشاره به انتقاداتی بر اساسنامه 
پیشنهادی بورس اماک و مستغات گفت: 

این بورس با قوانین فعلی، مطابق نیست.
آقای شــاهین چراغی عضو شورای 
عالی بورس نیز در ارتباط تلفنی با این برنامه 
گفت: ماهیت بورس اماک و مستغات، 
متفــاوت خواهد بود و به این علت ۵ هزار 
میلیارد تومان ســرمایه برای این بورس در 
نظر گرفتیم، زیرا احســاس ما این است که 
به تأمین سرمایه های تخصصی مورد نیاز 
در حوزه مسکن نیاز داریم، زیرا اکنون تنها 
تأمین سرمایه تخصصی در حوزه مسکن 

مربوط به بانک مسکن است.
وی ادامه داد: اگر به ســاخت ۷۰۰ تا 
۸۰۰ هزار واحد مســکونی در کشور نیاز 
داریم قطعاً به تأمین ســرمایه های بخش 

مسکن نیازمندیم.
عضو شــورای عالی بورس گفت: 
همه تاش ما این اســت که از منابع مالی 
سهامداران، سرمایه های تخصصی بخش 
مسکن را تأمین کنیم و طرح های متفاوتی 
آغاز به کار شــود.آقای چراغی با تاکید بر 
اینکــه به تأمین ســرمایه های متفاوت در 
حوزه مسکن نیازمندیم، افزود: می خواهیم 
ریل گذاری جدیدی را در رابطه با صنعت 

ساختمان انجام دهیم.
وی گفت: همه تاش ما این اســت 
که از پلت فورم های موجود در شــرکت 
ســپرده گذاری بورس کالا و نرم افزارهای 

بورس کالا و فرابورس استفاده کنیم.آقای 
چراغی افزود: بر اساس آئین نامه اجرایی، 
همه ســازمان های وابسته به وزارت راه و 
شهرســازی و نهادهای قانونی می توانند 
زمین خــود را در این بورس عرضه کنند 
و به جای آن واحدهای ســرمایه گذاری 
دریافت کنند بنابرایــن مصوبات قانونی 
در ایــن باره وجود دارد.آقای جواد وکیلی 
کارشــناس اقتصادی هم در ارتباط تلفنی 
با این برنامه دربــاره بحث ۵ هزار میلیارد 
تومان تأمیــن مالی از طریق بورس اماک 
و مســتغات گفت: اکنون زیرساخت ها 
برای بازار ســرمایه وجود دارد و سرمایه 
شرکت ها شــکل گرفته است. وی افزود: 
سرمایه گذاری ۵ هزار میلیارد تومانی باید 
بازدهی لازم را برای سهامداران داشته باشد 

در غیر این صورت، مشکل ساز می شود.

آقای وکیلی گفت: بحث در خصوص 
شــیوه ارزشگذاری اماک در بازار بورس 
هنوز شــکل نگرفته است ضمن اینکه به 
دامنه و نحوه عرضه هم باید توجه شود.این 
کارشناس اقتصادی افزود: بهتر بود روندها 
در بازارهای فعلی از جمله بورس کالا شکل 
گیرد و امتحان شــود و پس از سپری شدن 
ایــن امتحان و با توجه به تجربه ها اگر نیاز 
بود بورس اماک و مستغات ایجاد شود.

وی تاکید کرد: مطالعات ســازمان 
بورس باید در این باره بیشتر شود.

آقای حسین عبده تبریزی اقتصاددان 
نیــز در ارتباط تلفنی بــا این برنامه گفت: 
اگر گســترش بازار سرمایه، منطقی نباشد 

مشکاتی به وجود می آید. 
وی ادامه داد: بخش ساختمان بخش 
بزرگی از اقتصاد کشــورمان است که در 

بازار ســرمایه حضور فعالــی ندارد.آقای 
عبده تبریــزی افزود: همه محصولاتی که 
قرار اســت به عنوان بورس جدید اماک 
و مستغات تعریف شــود موجود است 
و بایــد در دو بورس فعلی، شــرکت های 
ساختمانی بیشــتری پذیرفته شوند. وی 
اضافه کرد: اکنون صندوق های مستغات، 
بازار ثانویه اوراق رهنی و اوراق تسه )ورقه 
نوبت بانک مسکن( در بورس هایی وجود 

دارند که می توانند گسترش یابند. 
ایــن اقتصاددان با بیــان اینکه هیچ 
محصول جدیــدی که منطقی برای ایجاد 
بورس جدید باشد ارائه نشده است، گفت: 
آن ها می گویند بورس های جدید، کم کاری 
کرده اند و بورس جدایی باید درست شود.
آقای عبده تبریزی با اشــاره به اینکه 
بــورس اماک و مســتغات هیچ نمونه 
جهانی ندارد افــزود: بورس جدید نیاز به 
نظارت دارد ضمن ایــن که نظارت ها در 
بورس های فعلی هم مشکاتی دارد. وی 
تاکید کرد: نباید بورسی را که در هیچ جای 

جهان تجربه نشده است، ایجاد کرد.

نماینده اتاق بازرگانی در شورای عالی بورس:

بازار املاک و مستغلات فرصت پیش خرید در بستر شفاف به مردم می دهد

گــروه اقتصادی - تــا دیروز صیاد 
بایســتی با شــناور به دنبال ماهی در دریا 
بــود و گاه ماهی چندانی به تور نمی آمد و 
صیادان از نبــود ماهی گایه می کردند که 
توسط کشــتی های بزرگ صید می شود 
و بــه صیادان خرده پا نمی رســد، اما صید 
ماهی در قفــس به روش علمی و تضمین 
شــده که صیادان با رهاسازی بچه ماهی در 
قفــس ها در یک دوره خاص ۶تا ۸ماه پس 
از بالغ شدن ماهیان یکجا برداشت می کنند. 
البته باید گفت که در ایران سابقه زیادی در 
پرورش ماهی در قفس ثبت نشــده، ولی از 
ســال های ۱۳۶۱ با پرورش ماهی در قفس 
در سد » دز« خوزستان به صورت آزمایشی 
آغاز و در ســال ۱۳۶۴ تولید در این دریاچه 
شــروع شد. استان هرمزگان نیز با ۲۲ بندر 
صیادی و بهره مندی از ۴هزار و ۵۰۰ فروند 
شناور صیادی، اشتغال پایدار برای ۳۱ هزار 
نفر صیاد، صید ســالانه افزون بر ۲۷۰هزار 
تن انواع آبزی، ۳۰درصد بنادر صیادی و ۳۶ 
درصد صید انواع آبزیان کشــور را به خود 
اختصاص داده است که این آمارها نشان از 
جایگاه و اهمیت فعالیت های شیاتی این 

استان در کشور دارد.

در ســال ۱۳۶۹ نیز پرورش ماهی در 
قفس با بســته شدن قراردادی بین شیات 
ایران و یک شرکت نروژی در دریای خزر 
و دریای عمان شــکل جدی تری به خود 
گرفت و طرح پرورشی آن در هرمزگان به 
ظرفیت ۱۸۰ تن اجرا شــد و همچنان ادامه 
دارد.رکــورداری میانگین تولید در هکتار 
میگوی پرورشی، رتبه اول تولید لارو میگو 
در کشــور، کسب مقام اول تولید ماهی در 
قفس، پیشرو در تولید ماهیان خاویاری در 
جنوب کشور و ایجاد اشتغال پایدار و دائمی 
برای افزون بــر ۴۵ هزارنفر در بخش های 
شــیاتی بخشی از توانمندی های شیاتی 

استان هرمزگان است.
شیات به عنوان محور طایی توسعه 
پایدار هرمزگان در حوزه آبزی پروری نیز با 
داشــتن افزون بر ۵۰ هزار هکتار زمین های 
مســتعد پرورش میگو، ظرفیت تولید ۱۸۰ 
هــزار تن در ســال و  همچنیــن ظرفیت 
پرورش ماهــی در دریا با ۱۱۳ هزارتن، در 
آینده به قطب اول تولید و پروش آبزیان در 
کشــور تبدیل خواهد شد.پرورش ماهیان 
دریایی در قفــس عاوه بر کمک به حفظ 
ذخایر آبزیان، یکی از فرصت های مناسب 

ســرمایه گذاری در حوزه شیات است که 
این طرح در شــیات هرمزگان به صورت 
آزمایشی از سال ۸۶ در جزیره هنگام و بندر 

آفتاب اجرایی شده است.
هرمزگان پیشــتاز در توسعه 

طرح های پرورش ماهی در قفس
بواســطه گستردگی دریا و جزیره ها 
، عاوه بر صیدهای عادی و اســتخرهای 
پرورش آبزیان درســاحل براساس آمارها، 
اســتان هرمزگان با وجود ۵۳ واحد قفس 
پیشــرو در تولید پــرورش ماهی در قفس 
در کشور است. کارشناسان حوزه شیات، 
ظرفیت بالای تولید به علت وسعت دریاها، 
نبــود نیاز به هوادهــی، کاهش هزینه های 
تامین و نگه داری، شرایط مناسب پرورشی 
و کمبــود گونه هــای مناســب که طیف 
وســیعی از غذای مردم را تشکیل می دهند 
را از مهم ترین علل موفقیت این اســتان در 
پــرورش ماهی در دریا عنــوان می کنند.
درســالهای اخیر با حمایت های دولت و 
تاش ســرمایه گذاران استان هرمزگان با 
۹۰۰ کیلومتر ســاحل و ۱۴ جزیره به عنوان 
بزرگترین اســتان جنوبی کشور در زمینه 
صیــد و صیادی و پــرورش آبزیان مطرح 

شده است.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان در این زمینه گفت: با 
همکاری مجموعه دســتگاه های اجرایی، 
نظارتی، ســرمایه گذاران و رفع موانع پیش 
روی، شرایط برای رونق فعالیت های مرتبط 

با آبزی پروری در استان تسریع می شود.
ایرج حیدری اظهار داشت: هرمزگان 
با تاش و اقدامات صورت پذیرفته در زمینه 
توسعه طرح های پرورش ماهی در قفس در 
ســطح کشور پیشتاز بوده و سرمایه گذاری 
هــای متعددی در این زمینه جذب گردیده 
است. وی تصریح کرد: ایجاد اشتغال پایدار، 
افزایش تولیــد و  ارز آوری از اهداف مهم 
ســرمایه گذاری ها در حوزه توسعه طرح 
های مرتبط با آبزی پــروری در هرمزگان 
اســت و ضروری است متولیان این حوزه 
تحقق این اهداف مهم را با حساسیت دنبال 

کنند.
تولید یک میلیــون و ۸۰۰هزار 

بچه ماهی در هرمزگان
سرپرست اداره شــیات هرمزگان 
گفت:  ظرف ســال گذشــته یک میلیون و 
۸۰۰هــزار قطعه بچه ماهی در این اســتان 
تولید شده که درصورت  تامین اعتبار برای 
راه اندازی مرکز تکثیر و بازســازی ذخایر 
ماهیان دریایی در جنوب کشــور عاوه بر 
بــا افزایش مصنوعی آبزیان و رهاســازی 
در زیســتگاه طبیعی، می توان بین ۱۰ تا ۱۵ 
میلیون بچــه ماهی به صورت مدرن تولید 
کرد.عبدالرسول دریایی افزود: تامین اعتبار 
مورد نیاز برای مرمت و بازسازی تجهیزات 
مرکز کاهی در پی وقوع طوفان و سیاب، 
پرورش ۱۵ هــزار قطعه ماهیان خاویاری 
گونه فیل ماهی از مرکز شــهید بهشــتی 
گیان و شــمال کشور در منابع آب شیرین 
اســتان و استفاده از ماهیان آب شیرین گرم 
آبی از اســتان های خوزستان و سیستان و 
بلوچســتان از جمله پیشنهادهای شیات 
این استان در برنامه های سال جاری است.

وی یادآورشــد: پــرورش ماهیان 
دریایی در قفــس عاوه بر کمک به حفظ 
ذخایر آبزیان، یکی از فرصت های مناسب 
ســرمایه گذاری در حوزه شیات است که 
این طرح در شــیات ای استان به صورت 
آزمایشی از سال ۸۶ در جزیره هنگام و بندر 
آفتاب اجرایی شــده است. دریایی خاطر 
نشــان کرد: بازســازی ذخایر آبزیان نقش 
مهمی در ایجاد اشــتغال پایدار صیادان ایفا 
کرده اما با توجه به اینکه این ذخایر در خطر 
نابودی قــرار گرفته، توجه به این موضوع 

بسیار با اهمیت است.
حفظ ذخایر آبزیان با توســعه 

طرح های پرورش ماهی در قفس
رییس گروه پــروش ماهیان دریایی 
شــیات هرمزگان گفت: در سالهای اخیر 

با افزایش صید بــی رویه و کاهش ذخایر 
برخی آبزیان ، لزوم توسعه طرح های مرتبط 
بــا پرورش ماهی در قفس در هرمزگان دو 
چندان شده است. ایرج قایینی بیان داشت: 
این طرح عاوه بر اشــتغال جامعه صیادی 
در آبزی پروری موجب کاهش برداشت از 
ذخایز طبیعی آبزیان می شود و نقش موثری 
در حفــظ این ذخایر خواهد داشــت. وی 
تصریح کرد: به منظور اهمیت حفظ ذخایر 
طبیعی آبزیــان دریایی، یکی از برنامه های 
اولویت دار این طرح مشارکت تعاونی های 

صیادی در اجرای آن است.
 رییس گروه پرورش ماهیان دریایی 
شــیات هرمزگان، این استان را در حوزه 
پرورش ماهی در دریا به عنوان قطب طایی 
دانست و بیان داشت: از طرح پرورش ماهی 
در قفس به عنوان شاخص ارزیابی فعالیت 
های شیاتی می توان نام برد و این طرح مهم 
ترین پروژه اقتصاد مقاومتی شیات است.

 ورود نخستین محموله قفس 
دریایی به قشم

ایرج قایینی گفت: نخستین محموله 
قفــس دریایــی و تجهیزات نرســری در 
راستای جهش تولید و توسعه پروش ماهیان 
دریایی با ۶ دستگاه کاتتینر وارد قشم شد.وی 
افزود: این کانتینرها شامل قفس، تور و سایر 
تجهیزات برای نرسری ۶ میلیون قطعه بچه 
ماهی و به وزن رسانی برای انتقال به قفس 

های پرورش ماهی است.
رییس گروه پرورش ماهیان دریایی 
شیات هرمزگان خاطر نشان کرد: یکی از 
شــرکت هایی دارای مجوز طرح پرورش 
ماهــی در قفس باتوجه بــه ظرفیت های 
تعیین شده در خلیج فارس و دریای عمان 
و همچنین مجوزهای صادرشده در استان 
ســال جاری برای تولیــد ۲هزار تن ماهی 
در قفــس اقدام به خرید قفس و تجهیزات 
متعلقه کرده اســت. قایینی اظهار داشت: با 
واردات قفس های پرورش ماهیان دریایی 
در محموله هــای بعــدی انتظــار می رود 
در ســال جهش تولید افق روشــنی برای 
افزایش تولیدات ماهی در قفس و به دنبال 
آن اشــتغالزایی و رونق اقتصادی در قشم و 

سراسر استان رقم بخورد.
وی خاطرنشان کرد: پرورش ماهی در 
دریا یکی از طرح های مهم و اقتصاد مقاومتی 
کشور است و جزیره قشم به دلیل دارا بودن  
شرایط و برخورداری از امکانات مناسب، 
منطقه آزاد و دسترسی آسان تر به بازارهای 
صادراتی از نقاط مناســب برای ســرمایه 

گذاری و تولید ماهی در دریا است.
رییس گروه پرورش ماهیان دریایی 
شیات هرمزگان یادآور شد: تاکنون مجوز 
بیــش از ۱۰۰هزارتن پــرورش ماهی در 
قفس برای این استان صادر شده که حدود 

۳۵درصد از این میزان مجوز به شهرســتان 
قشم اختصاص دارد.

حمایت از ســرمایه گــذاران 
پرورش ماهی در قفس در هرمزگان

اســتاندار هرمزگان گفت: این استان 
ظرفیت های مناســبی برای پرورش ماهی 
در قفس دارد و از ســرمایه گذاران متقاضی 
و فعال در این بخش حمایت می شــود لذا 
باید شرایط بهره گیری از ظرفیت های دریا را 
برای مردم و به خصوص نسل جوان فراهم 
کنیم و حمایت کامل را از این بخش انجام 
دهیم. فریدون همتی با بیان اینکه از طریق 
پرورش ماهی در قفــس می توانیم ضمن 
تامین مصرف داخلی، صادرات آبزیان هم 
داشته باشــیم تصریح کرد: از رویکردهای 
مهــم دولت در هرمزگان توســعه صنعت 
پرورش ماهی در قفس است و فعالان این 
عرصه را مورد حمایت قرار می گیرند تا به 

سطح مطلوبی از تولید برسند.
ایران ظرفیت تولید سه تا پنج 
میلیون تن پــرورش ماهی در قفس 

را دارد
قائم مقام ســازمان شیات ایران  در 
نشســت با مدیران شیات کشور گفت: بر 
اساس مطالعات مهندسان مشاور داخلی و 

نظارت شــرکت های معتبر خارجی، ایران 
ظرفیت تولید بین ســه تــا پنج میلیون تن 

پرورش ماهی در قفس در دریا را دارد.
ســیف الله حقیقی افــزود: مجموع 
تولیــد آبزیان از محل آبزی پروری و صید 
از ســواحل شمال و جنوب کشور )دریای 
خــزر، خلیج فــارس و دریــای عمان( و 
فراســرزمینی )اقیانوس هند( سال گذشته 
حــدود یک میلیــون  و ۲۰۰ هزارتن بود.

مجــری طرح پــرورش ماهــی در قفس 
وزارت جهاد کشــاورزی یادآور شــد: با 
وجود اینکه تولید آبزیان کشــور نسبت به 
اوایل انقاب اسامی ۴۰ برابر رشد داشته 
و حتی از برنامه ششم توسعه جلوتر هستیم 
اما با وجود ظرفیت های خوبی که داریم از 
برخی کشورهای همسایه نیز در این زمینه 
عقب افتاده ایم. این مقام مسوول در سازمان 

شیات ایران، تنها راهکار کشور برای تامین 
گوشت سفید و پروتئین مورد نیاز کشور را 
اجرای طرح پرورش ماهی در قفس عنوان 
کرد. حقیقی، متوســط برداشــت ماهیان 
گرمابی در سواحل جنوب کشور را ۴تن در 
هکتار دانست و گفت: اگر بخواهیم به تولید 
۵هزارتن ماهی گرمابی دست پیدا کنیم باید 
حــدود یک هزار و ۵۰۰ هکتار زمین و آب 
شیرین داشــته باشیم اما در روش پرورش 
ماهی در قفس می توانیم این میزان تولید را 

در ۶۰ هکتار عرصه آبی انجام بدهیم.
وی ادامه داد: پرورش ماهی در قفس 
در دریــا به دلیل صرفه جویی در منابع آبی 
کشور و  ارزآوری بالا از محورهای اقتصاد 
مقاومتی است و به نفع منافع ملی و اقتصادی 
کشور خواهد بود.قائم مقام سازمان شیات 
ایران اضافه کــرد: تخصیص ارز دولتی به 
منظور واردات تجهیزات پرورش ماهی در 
قفس در دریا به دلیل ارزاوری ۸۰۰ میلیون 

دلاری توجیه اقتصادی دارد.
آبزی پــروری مهمترین بخش 

کشاورزی هرمزگان است
رییس ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان در این زمینه گفت: آبزی پروری 
مهمترین بخش کشــاورزی این استان به 

شــمار می رود و نیمی از جمعیت استان، 
ســاکن روستاها هستند که معیشت آنها از 
این راه اســت.علی باقرزاده همایی افزود: 
هرمزگان در بخش کشاورزی به خصوص 
شیات، از ظرفیت های بسیاری برخوردار 
اســت به گونه ای که ۵۰هزار هکتار زمین 
مســتعد پرورش آبزیــان، ۲۸هزار هکتار 

عملیاتی شده است.
وی بیــان داشــت: در صورتــی که 
پرورش ابزیان در هر ۵۰هزار هکتار زمین 
این استان عملیاتی شــود، تاثیر بسزایی را 
برای اقتصاد هرمزگان خواهد داشــت و با 
عرضــه محصولات صادراتی در تامین ارز 

کشور موثر خواهد بود.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان خاطر نشان کرد: در حال حاضر 
حمایت اندکی بــرای تولیدات محصول 

شیاتی وجود دارد که به همین منظور باید 
درآمد بخش کشاورزی در مواقع بحران به 
این بخش بازگردد و ردیف اعتباری خاصی 

برای این موضوع اختصاص یابد.
باقرزاده اظهار داشت: وجود شرایط 
آب و هوایی مناســب برای کشــت گونه 
های گرمسیری و نیمه گرمسیری و خارج 
از فصل، وجود ذخایر شــیاتی و ظرفیت 
های آبزی پروری، قابلیت استقرار صنایع 
تبدیلی و فرآوری با توجه به تنوع مواد اولیه 
شیاتی، سهولت دسترســی به بازارهای 
مصــرف منطقه ای و فرا منطقه ای با اتصال 
به آب های آزاد، امکان توسعه محصولات 
با اســتفاده از آب دریا و نزدیکی به صیدگاه 
تن ماهیان اقیانوس هند و امکان توسعه صید 
این ماهیان، از مزیت های نسبی حوزه شرق 
هرمزگان اســت. وی تصریح کرد: مناطق 
حاصلخیز شیاتی در شرق هرمزگان شامل، 
شهرستان های میناب، رودان و حاجی آباد 

از قطب های کشاورزی این استان است.
شیلات یکی از مولدهای تولید 
آبزیان و توسعه ادرات غیرنفتی در 

سال های اخیر
بخش شیات و آبزیان به عنوان یکی 
از بخش های مولد، در سال های اخیر نقش 
بسیار مؤثری در تولید انواع آبزیان و توسعه 
صادرات غیرنفتی داشته است، لذا یکی از 
برنامه های در حال توســعه این قسمت، 

پرورش ماهی در قفس )در دریا( است.
این بخش قادر است با استفاده از منابع 
جدید، غیر تعریف شده )به لحاظ موقعیت 
طبیعــی( و در مناطقی که فعالیت تولیدی 
دیگــری برای آن ها متصور نیســت اقدام 
به تولید، اشــتغال، تأمین بخشی از اهداف 
امنیت غذایی و در کنار آن ها ارزآوری کند 
تا جایی که پــروژه پرورش ماهی در قفس 
های دریایی به عنوان یکی از سرفصل ها و 
پروژه های اقتصاد مقاومتی با هدف دستیابی 
به تولید سالانه ۲۰۰ هزار تن در پایان برنامه 
ششم توسعه، مورد توجه قرار گرفته است.

ظرفیــت تولید ۱۱۳هــزار تن انواع 
ماهیــان دریایی در قفــس، ۵۰هزارهکتار 
زمین های مناســب بــرای تولید میگوی 
پرورشــی با امکان تولیــد۲۰۰ هزارتن در 
ســال، وجود زمین هــای جدید پرورش 
ماهیان خاویاری در آب های داخلی استان، 
پرورش ماهیان گرمابــی و تیاپیا، امکان 
تولید و پــرورش خیار دریایــی، گیاهان 
دریایی و صدف های مرواریدســاز، آرتمیا 
و لابستر از جمله ظرفیت های آبزی پروری 
هرمزگان اســت.  با توجه به ظرفیت های 
موجود در استان هرمزگان کارشناسان حوزه 
کشاورزی و شیات بر این عقیده هستند که 
می توان از این ظرفیت ها برای ارزآوری هر 
چه بیشتر و جایگزینی با نفت استفاده کرد.

سلاح ورزی گفت: بازار املاک و مستغلات می تواند امکان تأمین مالی از طریق صندوق پروژه ها برای تکمیل طرح های نیمه تمام دولت را فراهم کند و همچنین برای مردم فرصتی برای پیش خرید در بستر شفاف است.

پرورش ماهی در قفس که در یک دهه اخیر با استقبال صیادان و ساحل نشینان روبرو شده، امروزه به تجارتی پر سود 
و کم هزینه دربین انواع صید در هرمزگان تبدیل شده است.

سهم هرمزگان از پرورش 
ماهی در قفس چقدر است؟

تجارتی پرسود و کم هزینه؛

مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه خبر داد:

ترانزیت بیش از ۸ هزار خودرو از بنادر غرب هرمزگان به کشورهای آسیای میانه
فردا از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس با رئیس جمهور؛

پروژه های بزرگ صنعت آب و برق در هرمزگان به بهره برداری می رسد

رئیس شیلات سیریک اعلام کرد:

تخلیه صید لنج های آبهای دور در سیریک

اســتاندار هرمزگان گفت: این استان ظرفیت های مناسبی برای پرورش 
ماهی در قفس دارد و از ســرمایه گذاران متقاضــی و فعال در این بخش 
حمایت می شــود لــذا باید شــرایط بهره گیری از ظرفیت هــای دریا را 
بــرای مردم و به خصوص نســل جوان فراهم کنیــم و حمایت کامل را از 
ایــن بخش انجام دهیــم. فریدون همتی با بیان اینکــه از طریق پرورش 
ماهــی در قفس می توانیم ضمن تامین مصــرف داخلی، صادرات آبزیان 
هم داشــته باشــیم تصریح کرد: از رویکردهای مهم دولت در هرمزگان 
توســعه صنعت پرورش ماهی در قفس اســت و فعــالان این عرصه را 
مــورد حمایت قــرار می گیرند تا به ســطح مطلوبی از تولید برســند.

گروه اقتصادی - مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه 
از جابجایی یک میلیون تن انواع کالا، افزایش ۱۹ درصدی 
صــادرات کالاهای غیرنفتی و ترانزیــت بیش از ۸ هزار 
دســتگاه خودرو از ابتدای ســال جاری تا نیمه تیر ماه در 

در بنادر غرب هرمزگان خبر داد.قاسم عسکری نسب در 
تشریح این خبر اظهار کرد: طی دوره زمانی ۳ ماه نخست 
ســال ۹۹، در مجموع ۹۵۶ هزار تن انواع کالا در بندر لنگه 
و بنادر تابعه آن تخلیه و بارگیری شد که از این رقم، ۴۶۹ 
هزار و ۵۵۹ تن  با رشد ۴ درصدی مربوط به کالاهای غیر 
نفتی و ۴۸۶ هزار و ۴۶۰ تن به فرآورده های نفتی اختصاص 
دارد. وی با اشــاره به صادرات ۲۳۳ هزار و ۶۶۵ تن کالای 
غیر نفتی با رشــد ۱۹ درصــدی در بنادر غرب هرمزگان 
خاطرنشان کرد: از این میزان، سهم بندرلنگه در صادرات 
محصولات کشاورزی، دامی و احشام ۴۲ هزار و ۷۸۶ تن 
بوده اســت. مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه اظهار کرد: 
طی دوره زمانی یاد شده، حجم ترانزیت کالاهای غیرنفتی 
)که عمده آن محموله خودرو بوده اســت( به ۱۷ هزار و 

۹۸۲ تن رســید که ۹ هزار و ۶۵۰ تن از اینگونه کالاها در 
بندرلنگه و بنادر تابعه آن وارد شده است.عسکری نسب با 
بیان اینکه  بنادر و دریانوردی بندرلنگه به عنوان قلب تپنده 
ترانزیــت خودرو در ایران و چهار راهی امن برای ترابری 
دریایی و زمینی به کشــور های آسیای میانه محسوب می 
شود، عنوان کرد: در ۳ ماه نخست سال ۹۹ بیش از  ۸ هزار 
و ۵۰۰ خودرو بدون هیچگونه سانحه و خسارتی از طریق 
بندرلنگه به کشور های آسیای میانه ترانزیت  شده است. 

وی تعداد شناورهای ورودی به بنادر غرب هرمزگان 
را یک هزار و ۴۸۵ فروند اعام کرد و افزود: از این میزان، 
ظرفیت بارگیری ۱۹۳ فروند شــناور، بالای هزار تن و ۲ 
هــزار و ۷۷۴ فروند از شــناورهای پهلو گرفته، زیر هزار 

تن بوده است.

گروه اقتصادی -اســتاندار هرمزگان از بهره برداری 
پروژه های بزرگ صنعــت آب و برق در هرمزگان با ۲۷۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار، از طریق ارتباط ویدئو کنفرانسی با رئیس 
جمهــور خبر داد. فریدون همتی در جمع خبرنگاران عنوان 
کرد: مراسم افتتاح این طرح ها روز پنجشنبه ۲۶ تیر با حضور 
رئیس جمهور اسامی ایران از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس، 
برگزار می شود.وی ادامه داد: واحد شماره یک نیروگاه سیکل 
ترکیبی قشم، افزایش توان واحد بخار نیروگاه بندرعباس، ۱۱ 
طرح انتقال برق و هفت طرح توزیع برق، پروژه های حوزه 

صنعت برق در هرمزگان هستند که افتتاح خواهند شد.
اســتاندار هرمزگان افزود: فاز دوم آب شــیرین کن 

بندرعباس، طرح تأمین و انتقال آب به شبکه گلخانه شمیل 
و بخشی از شبکه دشت میناب و بهره برداری از شبکه ۵۰۰ 
هکتاری گلخانه شــمیل، طرح تأمین و انتقال آب به شهرک 
صنعتی میناب و فاز اول طرح آبرسانی به شهرستان بشاگرد، 
پروژه های حوزه آب در هرمزگان هستند که به بهره برداری 
می رسند.وی گفت: بهره برداری از پروژه آب انتقال به شبکه 
گلخانه ای موجب ایجاد اشــتغال مستقیم و غیرمستقیم پنج 
هزار نفر و رونق اقتصادی و بهبود شــرایط اجتماعی منطقه 
خواهد شد. همچنین مدیریت بهینه منابع آب و خاک دشت 
میناب و شمیل، کاهش تعارضات اجتماعی ناشی از کمبود 
آب؛ جلوگیری از افت سطح آبخوان، حفظ کیفیت منابع آب 

زیرزمینی و فرونشست زمین از دیگر اهداف این طرح است. 
دکتر همتی افزود: طرح قابل افتتاح در بشــاگرد نیز منجر به 
تأمین آب شهر سردشت و ۸ روستا خواهد شد و از پروژه های 
بزرگ در این دولت است. در میناب نیز آب مصرفی شهرک 
صنعتی تیرور از خط اول انتقال آب میناب تأمین می شــود.

همتــی تصریح کرد: در مجموع برای اجرای این طرح ها دو 
هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه و سرمایه گذاری شده 
است.اســتاندار هرمزگان با اشاره به پروژه مهم تأمین آب با 
ظرفیت ۲۰ هزارمتر مکعب اشــاره کرد و گفت: تأمین آب 
شهرستان بندرعباس ۹۰ هزار نفر را در شهرستان های خمیر 

بندرعباس تحت پوشش قرار می دهد.

گــروه اقتصادی - رئیس شــیات شهرســتان 
سیریک، از آغاز تخلیه تن ماهیان صید شده توسط لنج 

های آب های دور در سیریک خبر داد.
حســن رئیسی اظهار داشت: در این دوره از صید 
لنج های آب دور شهرســتان سیریک بیش از ۶۰۰ تن، 

انواع تن ماهیان صید کردند.
رئیســی افزود: در شهرستان سیریک بیش از ۳۰ 
فروند شــناور لنج های آب های دور فعالیت می کنند که 
در آب های اقیانوس هند مشغول صید و صیادی هستند.

وی با بیان اینکه امسال جهت رونق صید و صیادی 
در شهرســتان سیریک تمهیدات خوبی دیده شده است 
گفت: امسال پیش بینی می شود توسط لنج های آب دور 
شهرستان در هر دوره ۲ ماهه صید بیش از ۶۰۰ تن، انواع 

تن ماهیان صید شود.
رئیســی اظهــار کرد: بــا پیگیری هــای که بین 
شــیات و معاونت صید هرمــزگان بعمل آمده انتظار 
داریــم که بیش از ۳۰ فرونــد لنج صیادی آب های دور 
در شهرستان ســیریک صید خوبی داشته باشند.رئیس 
شیات شهرستان سیریک خاطرنشان کرد: در هرفروند 

شناور صیادی لنج آب های دور حدود بیست تا ۲۵ نفر 
صیاد مشــغول به فعالیت می هســتند که این مهم منجر 
به ایجاد اشــتغال پایدار برای بیش از ۷۰۰ نفر بصورت 

مستقیم شده است.
رئیســی با بیان اینکه عمده صید لنج های آب های 
دور از تــن ماهیان می باشــد و فعالیت آنها در آب های 
بین المللی و اقیانوس هند است اذعان داشت: هرشناور 
بسته به گنجایش سردخانه شناور بین ۷۰ الی ۱۵۰ تن در 

هر دوره صید ۴۵ تا ۶۰ روزه صید می کند.
وی اضافــه کرد: شهرســتان ســیریک به دلیل 
دسترســی آســان به آب های دریای عمان و همچنین 
اقیانــوس و دریاهــای دور، از ظرفیــت کم نظیری در 
حــوزه صید و صیادی برای رونق و توســعه این مهم 

برخوردار است.

گــروه اقتصــادی -وزیــر راه و 
شهرسازی گفت: صادرکنندگانی که ارز 
صادراتی را تبدیل به ملک خارجی کردند 
باید ارز هزینه شده برای خرید آن ملک را 
به کشور برگردانند.محمد اسامی درباره 
خروج ارز و ســرمایه از کشــور در قالب 
خرید مسکن در کشورهای خارجی اظهار 
داشــت: تمام افرادی که نسبت به خرید 
ملک در هر کشور خارجی اقدام کرده اند 
باید منشا ارز معرفی و مشخص کنند.وی 
تاکید کرد: اگر فردی بابت صادرات کالایی 
ملک خریده و درآمد حاصل از صادرات 
کالا را به مسکن در کشور خارجی تبدیل 
کرده باشد باید این ارزی که صرف خرید 
ملک کرده  اســت را برگرداند و این یک 

الزام است.    
وزیر راه  و شهرســازی با بیان اینکه 
صادرات جزو منابع ملی کشور محسوب 
می شــود، ادامه داد: صادر کننده از مزیت 
سوخت و انرژی ارزان، مواد اولیه و نیروی 
کار ارزان برای صادرات کالا استفاده کرده 
اســت و نمی تواند ارزی که با استفاده از 
این مزیت ها به دســت آورده به کشــور 

برنگرداند.   
اسامی در پاســخ به این سوال که 
آیا مشــخص شده اســت که چه تعداد از 
صادرکننــدگان ارز حاصل از صادرات را 
به ملک خارجی تبدیل کرده است، گفت: 
وزارت راه و شهرســازی در ایــن حوزه 
ورود نکرده است و بررسی این موارد جزو 

وظایف وزارتخانه نیست اما بانک مرکزی 
اسامی این افراد را استخراج کرده و به آنها 
بابت برگشت ارز صادراتی اخطار داده و 
لیست اسامی این افراد را به قوه قضاییه هم 
تحویل داده  اســت.وزیر راه و شهرسازی 
همچنین درباره آخرین تصمیم گیری برای 
ارایه وام ودیعه به مستاجران اظهار داشت: 
وام ودیعه براســاس الگوی مسکن ارایه 
می شود بنابراین بنابراین خانواده هایی که 
نیازمندتر هستند در اولویت دریافت این 

وام قرار می گیرند.  
وی ادامه داد: نکته دوم اینکه با سامانه 
وزارت رفاه هماهنگ هســتیم تا بتوانیم 
خانواده هایی که درآمد کمتری داشــته  و 
ضعیف تر هســتند در لیســت وام ودیعه 

اجــاره قرار دهیم.اســامی گفت: اولین 
ضابطه ای که تا به امروز مشــخص شده 
این اســت که وام بر اساس متراژ مسکن 
به مســتاجران داده می شود و مستاجران 
واحدهــای ۹۰ تــا ۷۵ متــر در اولویت 
هســتند. دومین ضابطه هم میزان درآمد 
ســرانه خانواده است که این اطاعات را 
از وزارت رفــاه می گیریــم و با اطاعات 

متقاضی تطبیق می دهیم.

وزیر راه وشهرسازی:

ارزهای صادراتی که به ملک خارجی تبدیل شدند، 
به کشور برمی گردند
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